224 *Oro, pido por favor, flagito, pido instantemente, posco, raro reposco et percontor, et apud priscos alia, ut exoro, accusativum personae et rei simul admittunt, quorum accusativus personae mutari potest in ablativum cum praepositione ab.*

Non ME FRUMENTUM FLAGITABAT? Cic. *Dom.* 6, 14. *Ab TE filium optimum atque innocentissimum FLAGITAT.* Cic. *Verr.* 5, 49, 128. *HANC VENIAM illis sine TE EXOREM.* Plaut. *Bacch.* 5, 2, 82 [1199]; perdón para ellos. [*Verres PARENTES pretium pro sepultura liberum POSCEBAT*: cf. Cic. *Verr.* 1, 3, 7; in passiva *poscor aliquid poēt. est*: *Nec tantum segetes alimentaque debita dives Poscebatur humus*. Ov. *M.* 1, 138. *Forte MEUM si quis TE PERCONTABITUR AEVUM*. Hor. *Ep.* 1, 20, 26. *Si hoc a ME muneris non universa provincia poposcisset*. Cic. *Verr.* 2, 47, 117. *Rationem AB ALTERO vitae reposcere*. Id. *Caecil.* 9, 27. *Veniamque oremus AB IPSO*. Verg. 11, 358. (*Pacem orare, cum solo accus rei. QUOD DEOS immortales expoposci*. Liv. 7, 40, 5, cum altero accus. communi. *HAEC cum PRAETOREM postulabas*. Cic. *pro Tull.* 16, 39.)^{2]} Cf. 287.

1 In variis edd. perperam *Alcibiadi*.

2 Nonnulli Grammatici (KÜHNER, vol. 2, p. 221, RIEMANN-LEJAY, p. 69; etiam verbo *postulo* duplēm tribuunt accusat. hoc loco Cic. *Att.* 2, 7, 4 ducit; *Orationes me duas postulas*; ubi tomen Teubner ex recognitione MUELLERI legit a me; de quo autem Boot ap. Teubner sic in adnotatione critica: *vel a ME corrigendum est, vel ME inducendum. — Orare aliquid ab aliquo est postular. et aevi sequioris*.

NB. 1. *Percontor generalim cum accusativo personae et ablativo rei cum praepositione de conjungitur: percontor aliquem de, vel cum accus. rei et ablat. personae cum ex (vel ab): percontor aliquid ex aliquo, ab aliquo.* [Ego ILLUM DE SUO REGNO, ille ME DE NOSTRA REPUBLICA PERCONTATUS EST. Cic. Rep. 6, 9 [Somm. Sc. 1]. Solebat EX ME Dejotarus PERCONTARI nostri augurii DISCIPLINAM, ego EX ILLO sui. Id. Div. 2, 36, 76. AB ADVERSARIIS PERCONTABITUR accusator quid futurum sit. Ad Herenn. 2, 15, 22.]

NB. 2. Dicitur *rogare, interrogare aliquem sententiam, testimoniun*, vel id, *quod, cet.*, n. 217, I; alias fere *interrogare de* (n. 289). [Razilius de privatis ME primum SENTENTIAM ROGAVIT. Cic. Q. fr. 2, 1, 3; el primero entre los particulares: unde in passiva sententiam rogatus. ⁴ Visne igitur... ego TE vicissim IISDEM DE RERUBS Latine INTERROGEM? Id. Part. 1, 2. PUSIONEM QUENDAM Socrates INTERROGAT QUAEDAM geometrica DE DIMENSIONE quadrati. Id. Tusc. 1, 24, 57. (*Rogare auxilium; ab Metello missionem rogat.* Sall. J. 64, 1.) Huc referenda locutio: *Quid me vis?* qué quieres de mí? cf. n. 217, II, 1.º]

225 *Traduco, trajicio, transporto* praeter objecti accusativum alium loci admittunt sine praepositione, vel praepositione *trans* aliquando repetita.

HIBERUM COPIAS TRAJECIT. Liv. 21, 23, 1: TRADUXIT, ib. [TRADUCIT SILVAM exercitus. Id. 9, 39, 1. Ne MULTITUDINEM hominum TRANS RHENUM in Galliam TRADIUCERET. Caes. G. 1, 35, 3.

NB. Eodem pacto dicitur: *adigo aliquem arbitrum, obligo a alg.* a presentarse al árbitro, al juez, Cic. Off. 3, 16, 66, et *adigo aliquem jusjurandum, ad jusjurandum, jurejurando, juramento* (obligo a jurar) a alg.]

VI. ACCUSATIVUS CUM GENITIVO (CAUSAE)

226 *Miseret, paenitet, piget, pudet, taedet, et composita, n. 137, 3.º, cum accusativo personae praeter genitivum construuntur. Pro genitivo rei infinitivus quandoque reperitur.* [Sunt hujus loci *subpaenitet, suppudet, distaedet, pertaesum est;*

⁴ «Yo, dice el Padre, no deseo nada deseo PREGUNTADO LA CAUSA, respondió.» Biblia Vida de S. Ign. 5, 4, p. 285, Madrid, 1894, p. 187¹, Madrid, 1903.

miserescit, miseritum est et me miseretur pro misereor, me veritum est pro veritus sum, cet.]

MISERET TE ALIORUM, TUI nec MISERET nec PUDET. Plaut. *Trin.* 451 [2, 4, 30]; te compadeces de los demás, de ti ni te c. ni te avergüenzas. *Nunquam SUSCEPTI NEGOTII EUM PERTAESUM EST.* Nep. *Att.* 15, 2; nunca se hastió de lo que una vez había emprendido. PAENITUIT JURASSE PATREM. Ov. *M.* 2, 49; vel *juramenti*, at minime *jurandi*. [*Et illum furoris, et hunc nostrum copiarum suppaenitet.* Cic. *Att.* 7, 14, 1. *Eorum (librorum) me suppudebat.* Cic. *Fam.* 9, 1, 2; tenía yo cierto empacho de los l. (*eos enim jam dudum non legeram.*) — *Solet eum, cum aliquid furiose fecit, paenitere.* Cic. *Att.* 8, 5, 1; minime *solet is paen;* siempre que hace algo: cf. 304. II.]

NB. *Piget, paenitet, pudet* cum neutro demonstrativo aut relativo, tanquam subjecto, inveniuntur nonnunquam. *Non te haec pudent?* Ter. *Ad.* 4, 7, 36 [754]; [pro horum te non pudet? *Quod nos post pugnat.* Id. *Phorm.* 5, 3, 21 [554]]; lo cual después nos apesadumbra, de lo cual d. nos apesadumbremos.⁴]

VII. ACCUSATIVUS LOCI

227 1. *Nomina urbium minorumque insularum, item rus et domus solo accusativo efferuntur si per adverbium quo sit interrogatio, sc. si ingressio in haec loca significatur; propria vero regionum et majorum insularum, item appellativa ponuntur in accusativo cum in, raro ad.*

Epistulas CATINAM, TAUROMENIUM, SYRACUSAS commodius mittere potero. Cic. *Att.* 16, 11, 7. *Rus ibo.* Ter. *Eun.* 187 [1, 2, 107]. *Domum revertor.* Id. *Haut.* 68 [1, 1, 16]. [*Domum reditus.* Cic. *Pis.* 3; etiam usurpatur *domos*, cum agitur de patria, secus in *domus*: *Ubi*

⁴ Nota exemplum *Sapientis est proprium nihil quod paenitere possit facere.* Cic. *Tusc.* 5, 28, 81; i. e. *quod paenitere eum possit.* Ubi *Madvig.* n. 218 a, adnot., NEUWAGENER, vol. 3, p. 653-54, JANSS. n. 293, 4, alii opinantur esse *quod nominal;* contra *accus.* THEIL in sua *Grammaticae Madvigianae* versione, n. 218 a, 2, KÜHNER, vol. 1, n. 206, adnot. 7, p. 540, RAMSHORN, *Gr. Lat.* 443, 2, ZUMPT. *Gr. Lat.* 442, FREUND, *Dictionn.* *paenitet;* RIEMANN et GOELZEN dubitant, n. 50, III.—Inveniuntur etiam nominativus substantivus pro genitivo cum *paenitet;* at est insolens. *Et me quidem haec condicio nunc non paenitet.* Plaut. *Stich.* 4, 4, 61. — Vide sensum hujus exempli et similium: *Me pudet deorum hominumque, me averguenzo, siento verguenza,* delante de los d.

vos dilapsi domos et IN RURA vestra eritis. Liv. 39, 46, 4; *Socrates autem primus philosophiam IN DOMUS introduxit.* Cic. Tusc. 5, 4, 10.] *IN MACEDONIAM AD Cn. Pompeji CASTRA venit.* Cic. Lig. 9, 27. *IN INFERIORUM AMBULATIONEM descendimus.* Id. Tusc. 4, 4, 7. [Ipsumque AD MOENIA ducat. Verg. Aen. 1, 643; i. e. in urbem Carthaginem.¹ — Insulae minores habentur Chius, Quio, Delos, Lemnus, Rhodus, Salamis, Samos, cet. Cum accessisset LEMNUM. Nep. Milt. 1, 4.]

NB. 1. Praepositione ad solet in motu significari

a) propinquitas seu accessio ad locum. *Atque iterum AD TROJAM magnus mittetur Achilles.* Verg. B. 4, 36; al campamento de Tr., a los muros de. [*Adolescentulus miles AD CAPUAM proiectus sum, quintoque anno post AD TARENTUM.* Cic. C. M. 4, 10; fuí de soldado a C., i. e., a los alrededores de C., al campo militar de; erant enim illae urbes penes Hannibalem. *Quae spes nisi ut AD URBEM vel in urbem potius exercitum maximum adduceret?* Id. Phil. 5, 8, 22. *AD RIVUM EUNDEM lupus et agnus venerant.* Phaed. 1, 1, 1; non enim undas sunt ingressi.]

b) mera directio. *Qui cum facibus AD CURIAM cucurrerunt.* Cic. Mil. 33, 91; hacia, en dirección a. [*Duplices tendens AD SIDERA palmas.* Verg. Aen. 1, 93; ib. 86, 103, 644, 656². — Etiam sine verbo motus: *tres viae sunt AD MUTINAM.* Cic. Phil. 12, 9, 22.]

c) locus tralaticius. *Proficiscere AD impium BELLUM ac nefarium.* Cic. Cat. 1, 13, 53. [*AD FACTA veniamus.* Id. Rep. 2, 2, 4.]

d) persona. *In Macedoniam AD PLANIUMQUE perrexi.* Cic. Planc. 41, 98. [*AD SENATUMNE venient? AD POPULUM ROMANUM confidunt?* Id. Verr. 5, 48, 126; i. e. *ad senatores, ad cives R.*; cf. *Venio in senatum frequens,* id. C. M. 11, 38. *Eamus AD ME.* Ter. Eun. 612 [3, 5, 65]; vayamos a (mi) casa. — *Nomina populorum sive gentium saepe sumuntur tanquam regionum, non personarum: Hic bellum lacrimosum a populo IN PERSAS aget.* Hor. C. 1, 21, 14; i. e. *in Persiam*]

NB. 2. Accusativo domum et domos adjungi potest genitivus possessoris vel adjectivum possessivum; v. g. eo domum Pompeji, domum

¹ Cf. Cic. Mil. 49, 51: *Ariciā rediens DEVERTIT Clodius ad se IN ALDANUM... AD VILLAM SUAM DEVERTI,* et ib. 20, 54: *DEVERTIT IN VILLAM Pompeji.* Item: *Eos IN CAELUM laudibus EXTOLLERE, Harusp. r. 22, 47, et Quem tu AD CAELOM laudibus EXTULISTI. Fam. 42, 25, a. 7.*

² At *Illustrius directio particula versus significatur. Verti igitur me a Minturnis ARPINUM VERSUS.* Cic. Att. 16, 40, 1. *IN GALLIAM VERSUS castra movere.* Sall. C. 56, 4. *AD OCEANUM VERSUS proficiisci.* Caes. G. 6, 33, 4.

meam, alienam, regiam, i. e. regis. At etiam dicitur: *eo in domum meam, in domum Pompeji et domum ad Pompejum.* [DOMOS SUAS discedere, Nep. Them. 4, 2; aurum argentumque DOMUM REGIAN compontant, Sall. J. 76, 6. Venisse IN M. LECCAE DOMUM. Cic. Cat. 1, 4, 8. Cum ceteris adjectivis adhibenda praepositio: in domum amplam et magnificam venire]

NB. 3. Si interrogatio sit per adverbium quo, detrahi praepositio potest aliquando cum nominibus magnarum insularum et cum Graecis in us loci majoris.⁴ Et poëtae interdum dalivo etiam utuntur. SARDINIAM cum classe venit. Cic. Man. 12, 54: cf. Pompejus in Sardiniam profectus est. Id. Fam. 1, 9, 9. AEGYPTUM proficisci. Nep. Dat. 4, 1. — Hic alii spolia occisis derepta Latinis Conjurant igni. Verg. Aen. 11, 194; i. e. in ignem. [It CAELO clamorque virum clangorique tubarum. Ib. 192; pro ad caelum: cf. ib. 12, 409: It tristis ad aethera clamor. Verba refers AURES non pervenientia nostras. Ov. M. 3, 462; pro ad aures. CHERSUNESUM profectus. Nep. Milt. 1, 4. Cf. n. 285, NB. 2 et 3.]

II. Ubi vel cum motu vel sine motu indicatur extensio, liber est usus praepositionis ad cum nominibus loci minoris. Usque ab Dianio AD SINOPAM navigaverunt. Cic. Verr. 2, 1, 34, 87. Municipia quae sunt a Vibone BRUNDISIUM. Id. Planc. 41, 97; vel a Vibone ad Brundisium. Cf. n. 285, NB. 1.]

228 Propius, proxime accusandi casum saepius exigunt, quam dandi; contra propior et proximus. Dicilur etiam propius et proxime ab, propior et proximus ab.

Exercitum PROPIUS URBEM admovere: cf. Cic. Phil. 7, 9, 26. Exercitum habere quam PROXIME HOSTEM. Id. Att. 6, 5, 3. Quam PROXIME potest hostium CASRIS, castra communis. Caes. C. 1, 72, 5. PROPIUS A TERRA Jovis stella fertur. Cic. N. D. 2, 20, 52. [Stellae aliae PROPIUS A TERRIS, aliae remotius eadem spatia conficiunt. Ib. 1, 31, 87. A SURA PROXIME est Philiscum. Plin. N. H. 5, 26, 89 (5, 21, 4). Est PROXIMUS A POSTREMO. Cic. Or. 64, 217. PROPIOR PATRIAE. Ov. Pont. 1, 2, 150. PROPIOR MONTEM suos collocat. Sall. J. 49, 1.]

⁴ Inter Graeca notanda Aegyptus, Bosphorus, Chersonesut, Epirus, Peloponnesus ..

VIII. ACCUSATIVUS MENSURAE, DISTANTIAE
AETATIS, TEMPORIS

229 In a) extensione et b) motu mensura accusativo exprimitur (cum verbis, adjectivis et adverbii).

a) *MILLE et DUCENTOS PASSUS ibi latitudo patet.* Liv. 57, 31, 9. b) *A recta conscientia TRANSVERSUM UNGUEM non oportet discedere.* Cic. Att. 13, 20, 4; un negro de uña, un canto de u. [Negat unquam se a te PEDEM discessisse. Id. Dejol. 15, 42. *Foscam sex CUBITA altam, duodecim latam cum duxisset.* Liv. 57, 37, 10.]¹

Generalem dimensionem sive extensionem significant *longus, latus, altus, alto, profundo* (cave usurpes hic *profundus*), cum suis adverbii, v. g. *terram duos pedes alte infodere*; certam mensuram *digitus, palmus, pes, cubitum, passus, stadium, iter*, v. g. *unius diei, tridui: Ariovistus tridui iter processit.*

NB. *Crassus ex. c. pedes duos, ut est apud Cat. R. R. 18, de arboribus, sex digitos,* Plin: H. N. 36, 25, 187 (62) eruditius saeculum rejectit, maluitque dicere: *arbores duum PEDUM CRASSITUDINE. Clavi ferrei DIGITI pollicis CRASSITUDINE.* Caes. G. 3, 15, 4. *Patebat PARIETUM CRASSITUDO pedes quinque.* Id. C. 2, 8, 2. — Genitivus mensurae aevi sequioris est; item ablativus, nisi a comparativo pendet: *Palus lata pedes quinquaginta; sed palus non LATIOR PEDIBUS L.* Caes. G. 7, 19, 1: n. 294, l.]

230 Nomen distantiam loci significans accusativo vel ablativo effertur, addita loco unde praepositione ab. *Teanum abest a LARINO XVIII MILIA passuum.* Cic. Cluent. 9, 27. *Aesculapii templum V MILIBUS passuum AB EPIDAURO distat:* cf. Liv. 45, 28, 3. [Quattuor MILIA AB HOSTE posuit castra. Liv. 57, 38, 2; i. e. *passuum. Is locus est citra Leucadem STADIA centum et viginti.* Cic. Fam. 16, 2 Cum reliquae legiones magnum SPATIUM abessent. Caes. G. 2, 17, 2. *MILIBUS passuum sex a Caesaris CASTRIS sub monte consequit.* Ib. 1, 48, 1. *Hic locus aequo fere SPATIO AB CASTRIS Ariovisti et Caesaris aberat* Ib. 1, 43, 1: cf. NB. 2.]

NB. 1. Si locus distans tacetur, saepe distantia construitur cum

¹ *Haec genuina lectio, non cubitis.*

² *Pedum pro pedes mendosum est.*

praepositione ab. A MILIBUS passuum minus duobus castra posuerunt. Caes. G. 2, 7, 5; a menos de dos mil p.

NB. 2. Nisi cum verbis abesse et distare, vox spatium et inter vallum in distantia semper ablative effertur. Sex milium passuum INTEVALLO ab Saburra CONSEDERAT. Caes. C. 2, 38, 5. Quindecim ferme milium SPATIO castra ab Tarento posuit. Liv. 25, 9, 3.]

231 Cum adjectivo *natus* numerus annorum seu **mensura aetatis** in accusativo ponitur. *Masinissa NONAGINTA NATUS ANNOS.* Cic. C. M. 10, 34; de noventa a. de edad, a los noventa a. (cumplidos).

NB. Dicitur etiam *nonaginta annorum*, et *nonagesimum primum annum agens*; annus enim vertens cum verbo *ago* numeralur, usurpatque numerus ordinalis.

232 I. Si per quamdiu sit interrogatio, i. e. si spatium temporis preteriti vel futuri (duración) exprimitur, accusativus adhibetur, raro ablativus: *¿cuánto tiempo una cosa fué o será, duró o durará?*

Romulus septem et triginta regnavit ANNOS [Numa TRES et quadraginta] Liv. 1, 21, 6. Habendas TRIDUUM ferias. Cic. Leg. 2, 22, 57. *Triginta ANNIS vixisse.* Cic. Off. 3, 2, 8. [Cum comparativis adhibetur ablativus: *Esi cupidissime expelitum a me est ne DIUTIUS ANNO in provincia essem.* Cic. Att. 7, 3, 1: n. 294, 1. — Accusativo additur *per ad designandam rei continenter gestam.* Ludi PER DECEM DIES facti sunt · Cic. Cat. 3, 8, 20; durante diez días (consecutivos).⁴ At pius Aeneas PER NOCTEM plurima volvens. Verg. Aen. 1, 503; toda la noche.] *Addita et UNUM DIEM SUPPLICARIO.* Liv. 39, 22, 4.]

II. Sin vero interrogatio sit per quamdudum, hoc est, si res adhuc perseverans significatur, utuntur Latini accusativo et numero ordinali: *¿cuánto tiempo hace (hacía) que una cosa sucede (sucedía)?*

ANNUM jam TERTIUM et VICESIMUM regnat. Cic. Man. 3, 7; reina ya veintitrés años, hace ya v. años que reina, es ya el año vigésimo tercero que r. [*Is Lilybaei multos jam annos habitat.* Id. Verr. 4, 18, 38.]

III. *Abhinc verbis praeleriti temporis et accusativo, raro abla-*

⁴ Distinctius: *Menses octo continuos his opus non defuit.* Cic. Verr. 4, 21, 54; no les faltó quehacer.

tivo, *ante* et accusativo et ablativo jungitur: ¿cuánto tiempo ha que una cosa sucedió? *Quaestor fuisti ABHINC ANNOS quattuordecim.* Cic. *Verr.* 2, 1, 12, 34. *Quo tempore?* *ABHINC ANNIS quindecim.* Id. *R. Com.* 13, 37. *ANTE hos sex MENSES male,* ait, *dixisti mihi.* *Plaed.* 1, 1, 10; ha seis meses que hablaste mal de mí, seis meses antes (de ahora). *Catilina paucis ANTE DIEBUS erupit ex urbe.* Cic. *Cat.* 3, 1: 3. [— *Ante suo casui interjicitur: decem ante dies et decem ante diebus*, vel postponitur: *decem dies ante et decem diebus ante*, vel praeponitur: *ante decem dies*, raro *ante diebus decem.*]

N.B. Pro *abhinc* vel *ante* adhibetur interdum ablativus pronominis *hic, ille.* His *ANNIS quadringentis Roma rex erat.* Cic. *Rep.* 1, 37, 58; hace como cuatrocientos años, unos cuatroc. a., que en Roma había rey. [*Respondit illud argentum se paucis ILLIS DIEBUS misisse Lilybaeum.* Id. *Verr.* 4, 18, 39; por aquellos días, no había muchos días.]